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dalle että tämän piti poistua

Magda luki tuon uskollisen vaik-

ka samalla salaperäisen imettä-

jänsä silmistä että hänellä on

jotain hyvin tärkeää sanottavaa

Magda juuri aikoi poistua kun

kuuli ankaran äänen :

"Mitä silmäyksiä ne oli

mitä tiedät sinä kirottu Ahaa!

nyt paljastat itsesi ja salaiset veli

kejlvsi! huusi raivostunut ken

lle pakosta joutuvat syntiin ja ri-

koksiin ja sitten heitä rangais-

taan meidän lakienfnie unikaan

Ja sitten kun he ovat aikansa tääl

lä rangaistustaan kärsineet ava-

taan heille vankilan ovet ja työn-

netään ulos samaan maailmaan

aivan yhtä turvattomina kuin he

olivat sieltä tänne tullessaan ja
he ovat ilman ravintoa ja suo-

jaa Ile voivat hetken aikaa koit
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ilän mihin naaptifini

- Xyt t ie

sinä etisi

llä i -- l Men itseiltanatnaisftia

raali ja hänen suupielistään pur- -taa elää arempaa elamaa tuutt i

saanut olla samassa paiKassa
seu jiilkeen Mik-- illalla kun me-

nimme vuoteille havahduin minä

kauheaan sydäntä särkevään va-

litukseen Minun vierelläni ma-

kaava nainen di kauheissa tus

suhteitten pakottamana täy- - sui vaahtoa tukka nousi pystyyn

tyy heidän uudelleen vajota
Xiin kummalliselle kuin se ma h

kissa lokit inhoittava tauti "'' tauee tuntuakin niin minä olen

i!
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ja lian poistui viereiseen Huo-

neeseen silmänräpäyksessä pala-

ten sieltä jolloin Maria kammot-

tavasti kiljasi heittäytyen polvil-

leen tuon pedon eteen Magda ei

ymmärtänyt muuta kuin että hän
oli herännyt ensi kerran elämän-

sä sikeästä unesta ja että jotain
hirvittävää oli tulossa Hän rien-

si isänsä luo ja heitti uhmaavan
katseen häneen huudahtaen:
"mitä aijot tehdä hänelle?"

Kenraalin oikea käsi ojentau-
tui ovea kohti ja Magda näki
siinä heiluvan nahkahihuaii

Magda totteli ja poistui Hän

huojui puoleen ja toiseen ja va

hyvin vä'hän muistanut meidän

lakkoamme ja lakkolaisia näinä

viimeisinä kolmena päivänä Mi-

nusta tuntuu kuin minun pieni

apuni tarvittaisiin nyt täällä Il-

masto täällä tuntuu olevan täyn-
nä liienneen nykyisen ja tulevan
aian kärsimyksiä Minusta tun-

tuu että voi ehkä olla joksikin
avuksi näille väriseville toivotto-

mille olennoille Khkäpä muuta-

ma ystävällinen sana ja osaaotta-vaisuu- s

auttaa heitä paremmin
kestämään vanginvartijoiden ko

synnyt toisen puolen lumen Kas-

voistaan melkein kokonaan muo-

dottomaksi eikä tuo kurja olen-

to saanut mistään helpotusta tus-

kiinsa paitsi ankarasta ruumiil-

lisesta työstä ja se häneltä kiel-

lettiin täällä
["n voinut kuunnella hänen sur-

keita valituksiaan L'uhntiu kaik-

ki ankarat säännöt ja polvistuin
vuoteensa viereen kysymään voi-

sinko tehdä jotain hänen tuski-

ensa lieventämiseksi Hetkinen

jälkeenpäin tunsin kovat kourat

tarttuvan niskaani jotka raas-

toivat minut 'himmeästi v alaistui

'emikin — 8ikä paljo oli runoja
atilna ja soittoa lapeilla Koulu on
viistä ollut parisen kuukautta

Siiiii huolimatra onnistui liei-rln-

juhlansa hyvin Enpä usko eitä
olisi vanhempiin Ihmisiin tehnyt sitä
ilkutusta jos aikuiset olisivat suo-

rittaneet ohjelman — Lapsen suusta
kun reippaasti ja varmana lausutaan
"iue luomme olon onnekkaan me

(luistamme pcis soitou kurjuuden"
on eilliiniiitön totuus ettii nuo

oienokaiset tulevat jatkamaan sitä
aiiktt meiltä jää keskin — silloin kun

poistumme luonnon määräyksen mu-

kaan — Jlutlu toimikaamme sen uni-

kaan että nuo pieiukjjiset eivät saa
sanoa: "eivät mitään telineet meidän
edellämme" Toimikaamme siten että
uuoseva polvi ei meitä jälkeemme
kiioo ja syytä
Etenkin vanhemmille tekisi miele-i- i

painaa mieleen että teette anteeksi
antamattoman rikoksen lapsianne
kohtaan jos salaatte heiltä totuuden

Lapset useasti tekevät hyvinkin pul-

mallisin kysymyksiä la silloin jäte-liiä-

ne vastaamatta Jokaisen

vanliiumiaji pyliä velvollisuus on

opettaa lasiaan kykynsä mukaan

Siksipä lausunkin toivomukseni ettii
mitu vuoileu alussa heti teette pää-

töksen ja viette lapsenne sosialisti-osasto-

Ihanueliiton kouluun 'Siellä
im oppivat sosialismin aakkoset
Viime kerralla mainitsin että tääl-

lä el koskaan kuule osaston iltamissa
ouiiiitlaviin osuustoiminnasta mutta

iyt kuitenkin tapahtui se ihme että

iiir H Nurmi mainitsi t k 1' p

1'amapiiheessaau siltä jonkun satuin
iiiinosiaen osuuskaupan perustumista
:'v Yorkiin ltuoka- - sekä vaatetus-

liike täällä menestyisi ehkä hyvin
Puhuja käytti naisl"u osimskotiu esi-

merkkinä mitenkä se ou vaurastuntit
a on päässyt voittamaan yleisen kau

iiatiiksen joskin toiset sitä koettavat
ulista t n — se on yksityiset sillä
idin perustamisesta oli seuraus et-

oi yksityisten piti halventaa asiinto- -

unksuja y m

Toivon etlä nämä Suur-NVv- Yorkin

suomalaiset pikku kulufajat iuilos-- i

uisivat nyi niin paljon heille hyö-

dylliseen asiaan ja alkaisivat pim-
uitta todella osuuskauppaa tänne —

'kä asianynuuUrtäväiset selostakaa
osuustoiminnan ominaisuuksia useam-ei-

sillä leistii se myös riippuu pai--

_" — Xii in vuoden alussa asiasta

nilunl ja oikein todenteolla jatkuvaa
innostusta eteenpäin talslelussii ole-

massaolomme säilyttämisessä sekä
'koko köyhälistön kurjuuden puistami--ks- i

toivon kaikille Toveritareu lu- -

ijoille vuodelle UHO

PKIPPO

anii kevyt lehti tuulessavia Stinoja pimeänkammion kau- - pisi

ituja ja tatti kurjaa ntokajarjes
le käytävälle ja sieltä alas kapeita tv-t- ä

Kay sai sairauskohtauksen ja
hänet vietiin n k "sairaalaan"

lospa jotenkin saisin tietää kuin-

ka hän siellä voipi Minun mie-

lestäni oli se törkeä rikos että

rappusia lama toimitus tuntui
minusta kestävän hirveän pitkän
aikaa: hartioitani pakotti pää-

täni pyörrytti mutta vihdoin löy-

sin itseni pimeästä huoneesta
Siinä pelätyssä pimeässä huo hettaa sellainen heikko kivtl- -

neessa missä täytyy il

sidottuna svsipimeäs-- ä

i paaluun iiuen tyttö tänne ankaraau

!„„_ Miksi herran nimessä ei

saapuessaan laliemmaksi makuu-
huonettaan jossa 1'untoos oli jo
häntä ktiuan odottanut Ilän

heittäytyi vuoteelle ja itki her-

mostuneena hysteerisesti 1'un-

toos alkoi ulvoit ja tuon tuosta-
kin raskaalla käpälällään' kos-

ketti kauniin emäntänsä hentoa

olkapäätä varovasti Se nuoli

Magdan käsiä kaulaa ja 'hiuksia
ia kun ei toivottua tulosta tullut

heittäytyi se lattialle asetti tur-

piinsa käpälien päälle ja valitti

hyvin hiljaisella äänellä katsoen

sutii i!!a vesisillä silmillään her-

keämällä emäntäänsä
kultti joku hetki ja Magda oli

ollut oudossa mielentilassa Xtik-ktiik- o

hän? — J'"i ! I'"i hän nuk-

kunut vaan muuten jollain ta-

voin oli siirtynyt toiseen ajatus-

ten m aa il m aa ii diko tuo hirviö

hänen isänsä? — Ki se ei voinut

ja voi liikuttaa vain jalkojaan
joita täytyy alitui-ee- n liikuttaa
riittien pois pelottamiseksi

I uuleii että olin enempi kuol-

lut kuin elävä kuu minut otet-

tiin sieltä ulos tänään päivällis-
aikaan Yksin meidän suuri liha

täältä ide edes minkäänlaista lää-

kärintarkastusta että nähtäisiin
missä tikissä vangit ovat? Mutta

syy taitaa olla siinä että niistä
henkilöistä jotka tänne lähete-

tään ei välitetä euään mitä heille

tapahtuu
Minulla on vielä kaksi päivää

täällä oloaikaa mutta niin hul-

lulle kuin se mahtanee tuntua-

kin niin minä toivon että voi-

sin olla täällä hieman pitemmän
aikaa noiden onnettomien kans

i uitta! — lian ei tahtoisi kiu-

kaan että se oli hänen isänsä
sa (Isana suuresta ihmismercstä "
minä oidäu itseni osaltani svvl- - t(

Mitä i:i ii isä hihua!h tehdä''—lisenä näiden ihmisparkojen kur

juuteen ja alennustilaan Juur lyödako Mariaa? Misiä

svvstä? Mikä oli se sdaisuus i' nmeidän lotka elämme kodin ttir- -

vissa pitäisi tehdä jotain tämän kV Mariat! piti hänelle Ma'da!!
Vlllllt ertoakiiriniiden poistamiseksi — ne kertoa Cllo el

ymv
k- -itselleen selväisi niitt Kyovat jo kurjuuteen vajon-ov-

niin kurjia että he

voi itsestään edes huolta
Olen iloinen siitä ettii mi

jotka
neet

eivät

pitää

yksinäl- -

ielä kuin
i: a ja so!- -

eläniän-ioisto- a

ja

siä Vaan onnelloran
seuä yksinäiseni pän'i
koskaan ennen lotikati:'

vaisuina itki hau nuor

sä tvhivviiä keskeltä
nulla on tatna halu merkitä aja-
tuksiani (Kiperille Siitä voi olki

hyötyä joskus tulevaisuudessa
milä minä nyt kirjoitan muistiin

( latk

Viinirypäleen musia

ierfiu

ylellisyyttä
Yht'äkkiä kavahti Puntoos kor-

vat teroitettuna ja" rajulla lä

syöksyi akkunaa kohti

Se" murisi ja aitani juuri hauk-

kua vitiin Magda esti sen kuul-

lakseen paremmin Seinään joku

naputti hiljaa varovasti Mitä

vielä? — Aijottiinko hänen
häiritä Hän pi-

dätti hengitystään ja hiipi hilja:i_

(Jatkoa 8:11a sivulla)

MINNE APOLIN

s s o lsäsityiiseura kokoontuu joka
torstai kello 2j p p talollaan 1317

Western Ave N Kaikki tervetuloa

va vahtikoirakin pelästyi minut
nähdessään niin kurjan näköinen
olin ja hän pani minut nettloma-osastoll- e

lopuksi päivää Tämä

osasto ci ole sen kummempi kuin

kaupungin tehtaat paitsi siinä
että ei saa sanaa 'hiiskua jos ci

halua viettää päiväänsä pimeässä

kammiossa Mmta kuten van-

ha Martta sanoi: "Jos on täällä

tarpeeksi kauan niin siihen vielä
tottuu:" Yanha Martta parka!
Ilän kertoo eläneensä kuiisikyni-meuläkahdeksa- n

vuotta joista
hiin on kuusikymmentä vuotta
kuluttanut vuoroin kadulla ja
vuoroin tässä työvankilassa Ja
hitu oii joutunut tänne monista
erilaisista syistä Viime kerralla
hän ci ollut tehnyt mitään muu-

ta rikosta kuin nauttinut hieman
liiaksi rommia Mutta voimmeko
me häntä siitä tuomita jos naut-

tiikin rommia? Kuten hän itse
sanoo olisi hän kuollut jo ai-

koja sitten jos ei sitä lämmintä
nestettä olisi ollut Se on todella
ollut hänen ainoa lohdutuksensa
tässä maailmassa Hän itki kat-

kerasti kun hän kertoi minulle
surullisen kurjan elämäntarinan-
sa Kiuv hän oli kahdeksan vuo-

den vauhti kuoli häneltä äiti
keuhkotautiin ja isä heittäytyi
juopoksi Tyttöpä rka sai kärsiä
pahaa kohtelua kunnes
luin vihdoin joutui erään kant-
ilaisen pariin ja'itten alkoi uusi
elämä toisenlaisessa kurjuudes-
sa Milloinkahan mahtanen minä
saada täyteni tiedonpuusta! Mis-s-

olivat kaikki hyvät ihmiset ia

missä uli laki silloin kun Martta
jätettiin ypö yksin maailmaan?
Ja mikä vieläkin pahempaa —

hiilien katkera elämäntarinansa
on monen täällä "levän elämäu-taili- a

Xiin alentuneita kuin lie
ovatkin niin kuitenkin lie vielä
uodattav at k v yneliä k vvncliä

joiia kukaan ei huomaa Jospa
dimise' aan saisivat kuulla hei-

dän elämänsä niin var-m-

ukin he tahtoisi v ai kääntää
uiden iviulcn lakikiri -a ia kar-

toittaa uuden tien k:o'ki!le iiäille
k van omien ' 'si!

Kirj Klattdie Parkkonen

PEABODY MASS

Tervahclys Toverlttarellel Toivotuli

innokasta taistelua vuodelle IM Iti

''ovoriliarreu toimittajalle ja sen

lukijakunnalle
Siitä ei ole pitkä aika kun saimme

uken kirjeen IVabtulystil vaan silii
n tiedä jos seu sisältö kaikkia tyy-

dytti Mutta kirjoitan taas koska
tarran olen tämän toimen teluiiviik-:- -

'iii saanut

Nyt kun on kyseessä niin suuret
:iha-asi- kuin tarvitaan uuden liaa-:- i

rakentamiseen niin on osasto

[liittänyt otiaa käytäntöön keräys-o-irn- t

tiioliralmsloii hyväksi Keriiä- -

iksi lupautuivat Sarali Kuusela ja
Kalle Karra Se ei suinkaan ole meil-

lä paljon vaadittu jos jokainen os-ii- a

itsellensä istuimen Siis kun yllä-

mainitut henkilöt tulevat teillä a

tuolin hintaa niin älkää näyt-rik-

nyrpeätä nenää
Suurta ja ennen kuulumatonta la-

paluun pian IValjoilyn suomalaisien

iskttiHlessa Se on uuden haulin

isjtihla joka tulee olemaan merk-iipäiv-

1'ealjodyn historiassa Sitä

tilaisuutta hoiiiniaainaau oii jo va-

littu erikoinen komitea
'

joka tulee
itommanmuun tumiin tUalsuudou Un

kuin suinkin on

Tulossa myöskin on harvinainen
myyjäiset Käsitöitä valmiste-

tuin Uiiiven kaupalla Sauelempa
itten tuonnempana kun aika lähein- -

iäksi lähenee
Astukaa joka nii"s ja nainen tar-- i

lolla taisteluun joka vapauden tuot- -

fl! M L
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yii onJuUt ui ja n:titoti tatit U
i olit!'tiy st'k:i tiiy-U- infii imUoli suonia-

liikknitu (jlinttikiii tiunlin uituv
'i ttvtim vireet ja uin ns Uinu m til!o mi k ii
iJu ulni tillit t u v t lKikktui iiiunati y m
Liiy UUvV mviifr oli imtetiH ikuklviMU vhhu
äuoiuulttUiu liiäLUi--

(Tiailin staUt vnpiiH-t- i i iit:ii-- i ollrt

ikä lärvit siitUi — ViitKart uimniinki
i a ia lm UhUi ia
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(Jatk)
saapui sisään heiisfästy-liine- n

harmaa tukkansa
Marf

neenä
oli kostea hiestä' Ilän lyyhistyi
ovipieltii vastaan ja näytti tuo
kvttvrä painavan häntä euein- -

LukukiriQia lapsille
Meillä on velii jälellä jokunen määrä Lasten Joulua

1912 Lasten Joulu 1914 ja Lasten Kevät 1914 ja Lasten
Joulu 1913 sekä pienempi määrä Lasten Kevättä 1915

Nämä ovat eronamnisia lukukirjoiksi Lapsille suomalai-

sissa sunnuntai- - ja kesäkouluissa ja kotiluktiakiu varten niil-

le joilla ei ole tilaisuus käydä sunnuntai tai kesäkoulua
Xäitä julkaisuja saa tikata nyt viidellä sentillä kappa-

leen siksi kunnes ne ovat loppuun myyty kaikkia paitsi
Lasten kevättä 1915 joka nyt maksaa kymmenen senttiä
kappale Saa tilata osoitteella:

TOVERITAR Box 99 Astoria Ore


